董事、总经理 自 2018 年 10 月至 2021 年 10 月

澜起科技股份有限公司   上市公告书

14

梁铂钴 副总经理、董事会秘书 自 2018 年 10 月至 2021 年 10 月

苏琳 副总经理、财务负责人 自 2018 年 10 月至 2021 年 10 月

（四）核心技术人员

本公司的核心技术人员基本情况如下表所示：

姓名 职务

杨崇和 董事长

山岗 市场应用技术部负责人

常仲元 研发部负责人

史刚 运营部负责人

（五）董事、监事、高级管理人员及核心技术人员持有本公司股票、债券

情况

公司董事、监事、高级管理人员、核心技术人员及其关系密切的家庭成员均

没有直接持有公司股份，本次发行前其通过相关主体间接持有公司股份的情况如

下：

序

号
姓名 与公司关系 持有方式 持股比例

1 杨崇和 董事长、核心技术人员 间接持股 2.0151%

2
Stephen

Kuong-Io Tai
董事、总经理 间接持股 2.0151%

3 李亚军 董事 间接持股 0.0248%

4 邓向东 董事 间接持股 0.1480%

5 梁显效 监事 间接持股 0.0042%

6 苏琳 副总经理兼财务负责人 间接持股 0.2951%

7 梁铂钴 副总经理兼董事会秘书 间接持股 0.3689%

8 山岗 核心技术人员 间接持股 0.4195%

9 常仲元 核心技术人员 间接持股 0.3531%

10 史刚 核心技术人员 间接持股 0.0325%

11 Tai kuai Lap
总经理 Stephen Kuong-Io

Tai 的父亲
间接持股 4.4141%

12 Chao Iong Wa
总经理 Stephen Kuong-Io

Tai 的母亲
间接持股 4.4141%

13 李新岗 职工监事施懿的配偶 间接持股 0.0344%

澜起科技股份有限公司   上市公告书

15

除上述情况外，无其他董事、监事、高级管理人员、核心技术人员及其关系

密切的家庭成员以任何方式直接或间接持有公司股份的情况。

四、股东情况

（一）本次发行前后的股本结构情况

公司发行前总股本 101,683.25 万股，本次发行人民币普通股 11,298.1389 万

股，占公司发行后总股本的比例为 10.00%。本次发行前后公司的股本结构如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后 限售期限

（月） 数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

一、限售流通股

中电投控 161,716,775  15.904 161,716,775  14.314 36

嘉兴芯电 21,128,300  2.078 21,128,300  1.870 36

WLT 87,816,687  8.636 87,816,687  7.773 36

珠海融英 69,265,238  6.812 69,265,238  6.131 36

上海临理 53,506,750  5.262 53,506,750  4.736 36

上海临丰 18,610,575  1.830 18,610,575  1.647 36

上海临骥 15,234,825  1.498 15,234,825  1.348 36

上海临利 13,339,175  1.312 13,339,175  1.181 36

上海临国 13,070,825  1.285 13,070,825  1.157 36

临桐建发 9,276,675  0.912 9,276,675  0.821 36

上海临齐 7,011,450  0.690 7,011,450  0.621 36

嘉兴宏越 44,247,750  4.352 44,247,750  3.916 36

嘉兴莫奈 20,634,525  2.029 20,634,525  1.826 36

Xinyun I 44,247,750  4.352 44,247,750  3.916 36

Xinyun 12,057,500  1.186 12,057,500  1.067 36

Xinyun III 2,076,425  0.204 2,076,425  0.184 36

萚石一号 22,772,325  2.240 22,772,325  2.016 12

萚石二号 13,038,000  1.282 13,038,000  1.154 12

萚石三号 32,972,200  3.243 32,972,200  2.918 12

中证投资 51,033,325  5.019 51,033,325  4.517 12

中睿一期 35,294,550  3.471 35,294,550  3.124 12

中睿二期 5,597,200  0.550 5,597,200  0.495 12

澜起科技股份有限公司   上市公告书

16

股东名称
本次发行前 本次发行后 限售期限

（月） 数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

珠海融扬 25,939,975  2.551 25,939,975  2.296 12

Theon

Investment
5,920,000  0.582 5,920,000  0.524 12

泰瑞嘉德 16,108,750  1.584 16,108,750  1.426 12

华天宇投资 9,758,175  0.960 9,758,175  0.864 12

上海华伊 21,500,000  2.114 21,500,000  1.903 12

光大投资 ss 10,535,175  1.036 10,535,175  0.932 12

西藏长乐 10,217,075  1.005 10,217,075  0.904 12

宁波信远 10,206,675  1.004 10,206,675  0.903 12

杭州调露 9,250,000  0.910 9,250,000  0.819 12

上海君弼 8,235,350  0.810 8,235,350  0.729 12

Green Spark 7,525,000  0.740 7,525,000  0.666 12

Chen Xiao 3,750,000  0.369 3,750,000  0.332 12

New Speed 3,125,000  0.307 3,125,000  0.277 12

TransLink 3,125,000  0.307 3,125,000  0.277 12

Pine Stone

Capital
2,212,500  0.218 2,212,500  0.196 12

BICI 1,047,350  0.103 1,047,350  0.093 12

Lip-Bu Tan 500,000  0.049 500,000  0.044 12

Ko Ping

Keung
500,000  0.049 500,000  0.044 12

前海珂玺 196,250  0.019 196,250  0.017 12

Xi Jin 100,000  0.010 100,000  0.009 12

Shun-Wen

Chang
100,000  0.010 100,000  0.009 12

Qian-Shen

Bai
50,000  0.005 50,000  0.004 12

Intel Capital 101,683,250 10.000 101,683,250 9.000 28

SVIC No. 28

Investment
11,298,150 1.111 11,298,150 1.000 28

英特尔大连 - - 11,298,139  1.000  12

中网投基金 - - 15,420,000  1.365  12

中证投资 - - 3,389,441  0.300  24

徐汇国投 - - 2,000,000  0.177  12

静水投资 - - 1,785,000  0.158  12

网下摇号抽 - - 4,703,973  0.416  6

澜起科技股份有限公司   上市公告书

17

股东名称
本次发行前 本次发行后 限售期限

（月） 数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

签限售股份

小计 1,016,832,500 100.00 1,055,429,053  93.416  -

二、无限售流通股

无限售期股

份
- - 74,384,836 6.584 -

小计 - - 74,384,836 6.584 -

合计 1,016,832,500 100.00 1,129,813,889 100.00 -

（二）本次发行后，前十名股东持股情况

本次公开发行结束后、上市前，前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称/姓名 股份（万股） 比例（%） 限售期限（月）

1 中电投控 16,171.6775 14.31 36

2 Intel Capital 10,168.3250  9.00 28

3 WLT  8,781.6687  7.77 36

4 珠海融英  6,926.5238  6.13 36

5 中证投资
5,103.3325  4.52 12

338.9441 0.30  24

6 上海临理  5,350.6750  4.74 36

7 嘉兴宏越  4,424.7750  3.92 36

8 Xinyun I  4,424.7750  3.92 36

9 中睿一期  3,529.4550  3.12 12

10 萚石三号  3,297.2200  2.92 12

合计 68,517.3716   60.64  -

（三）战略投资者配售情况

本次发行共计向参与本次配售的 5 名战略投资者配售合计 33,892,580 股股

份，其中英特尔大连认购 11,298,139 股、徐汇国投认购 2,000,000 股、中网投基

金认购 15,420,000 股、静水投资认购 1,785,000 股、中证投资认购 3,389,441 股。

其中英特尔大连、徐汇国投、中网投基金、静水投资认购股票的限售期为 12 个

月，中证投资本次跟投获配股票的限售期为 24 个月，限售期自本次公开发行的

股票在上交所上市之日起开始计算。

澜起科技股份有限公司   上市公告书

18

（四）保荐机构跟投情况

保荐机构安排本保荐机构依法设立的另类投资子公司中信证券投资有限公

司参与本次发行的战略配售，中信证券投资有限公司将依据《上海证券交易所科

创板股票发行与承销业务指引》第十八条规定确定本次跟投的股份数量和金额，

保荐机构相关子公司中证投资已足额缴纳战略配售认购资金 84,058,136.80 元，

本次获配股数 3,389,441 股，占首次公开发行股票数量的比例为 3.00%，中信证

券投资有限公司本次跟投获配股票的限售期为 24 个月，限售期自本次公开发行

的股票在上交所上市之日起开始计算。